
















Ⅰ．収支予算書<損益計算ベース>

Ⅱ．収支予算書内訳表<損益計算ベース>

Ⅲ．資金調達及び設備投資の見込みについて

　　令和7年度予算書

令和　7年　４月　１日から

令和　8年　３月３１日まで

公益社団法人日本エアロビック連盟



(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益

　基本財産運用益 662,000 662,000 -                            
②特定資産運用益

　特定資産運用益 7,712,000 7,719,000 △ 7,000
③受取会費

　正会員受取会費 4,400,000 4,400,000 -                            
　賛助会員受取会費 12,780,000 13,231,000 △ 451,000

④事業収益
　競技会事業収益 135,758,000 144,766,000 △ 9,008,000
　認定登録事業収益 4,289,000 5,259,000 △ 970,000
　講習会等事業収益 26,311,000 26,848,000 △ 537,000
　商品売上事業収益 401,000 500,000 △ 99,000

⑤受取補助金等
　受取民間助成金 9,452,000 10,914,000 △ 1,462,000

⑥雑収益
　受取利息 53,000 8,000 45,000

　　　雑収益 -                            131,000 △ 131,000
　経常収益計 201,818,000 214,438,000 △ 12,620,000

(2)　経常費用
①事業費 176,538,000 189,716,000 △ 13,178,000

　期首商品棚卸高 -                            825,000 △ 825,000
　商品仕入高 100,000                   233,000 △ 133,000
　期末商品棚卸高 -                            △ 854,000 854,000
　役員報酬 16,066,000 16,784,000 △ 718,000
　給料手当 24,266,000 23,395,000 871,000
　退職給付費用 2,432,000 2,100,000 332,000
　法定福利費 6,399,000 6,196,000 203,000
　臨時雇賃金 4,109,000 3,976,000 133,000
　諸謝金 5,441,000 5,575,000 △ 134,000
　外注費 70,616,000 76,087,000 △ 5,471,000
　表彰費 3,216,000 3,000,000 216,000
　接待交際費 145,000 180,000 △ 35,000
　会議費 59,000 13,000 46,000
　旅費交通費 5,852,000 7,639,000 △ 1,787,000
　出張手当 3,518,000 6,426,000 △ 2,908,000
　通信運搬費 2,198,000 2,587,000 △ 389,000
　減価償却費 4,493,000 5,460,000 △ 967,000
　消耗品費 5,137,000 5,684,000 △ 547,000
　賃借料 6,542,000 8,393,000 △ 1,851,000
　事務所賃借料 6,990,000 5,482,000 1,508,000
　保険料 617,000 454,000 163,000
　租税公課 1,821,000 1,870,000 △ 49,000
　委託費 4,886,000 6,549,000 △ 1,663,000
　支払手数料 1,635,000 1,649,000 △ 14,000
　雑費 -                            13,000 △ 13,000

②管理費 24,641,000 22,239,000 2,402,000
　役員報酬 4,634,000 4,624,000 10,000
　給料手当 6,385,000 5,769,000 616,000
　退職給付費用 654,000 931,000 △ 277,000
　法定福利費 1,846,000 1,707,000 139,000
　福利厚生費 204,000 204,000 -                            
　接待交際費 426,000 300,000 126,000
　会議費 10,000 10,000 -                            
　旅費交通費 504,000 587,000 △ 83,000
　出張手当 312,000 256,000 56,000
　通信運搬費 49,000 50,000 △ 1,000
　減価償却費 214,000 207,000 7,000
　消耗品費 267,000 221,000 46,000
　賃借料 145,000 252,000 △ 107,000
　事務所賃借料 2,016,000 1,512,000 504,000
　保険料 15,000 16,000 △ 1,000
　租税公課 1,060,000 1,060,000 -                            
　支払寄付金 100,000 100,000 -                            
　諸会費 584,000 574,000 10,000
　委託費 4,770,000 3,434,000 1,336,000
　支払手数料 316,000 305,000 11,000
　雑費 130,000 120,000 10,000

　経常費用計 201,179,000 211,955,000 △ 10,776,000
当期経常増減額 639,000 2,483,000 △ 1,844,000

収　支　予　算　書　<損益計算ベース>
自　令和7年4月1日　至　令和8年3月31日

科　　　　　　　　　　目 予　算　額  前年度補正予算額 差　　　異 備　　　　　考



(単位：円)

収　支　予　算　書　<損益計算ベース>
自　令和7年4月1日　至　令和8年3月31日

科　　　　　　　　　　目 予　算　額  前年度補正予算額 差　　　異 備　　　　　考

２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

　什器備品売却益 -                            -                            -                            
経常外収益計 -                            -                            -                            

(2)　経常外費用
経常外費用計 -                            -                            -                            

当期経常外増減額 -                            -                            -                            
他会計振替前当期一般正味財産増減額 639,000 2,483,000 △ 1,844,000
他会計振替額 -                            -                            -                            
税引前当期一般正味財産増減額 639,000 2,483,000 △ 1,844,000
法人税等 100,000 100,000 -                            
当期一般正味財産増減額 539,000 2,383,000 △ 1,844,000
一般正味財産期首残高 -                            -                            -                            
一般正味財産期末残高 539,000 2,383,000 △ 1,844,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 -                            -                            -                            
指定正味財産期首残高 -                            -                            -                            
指定正味財産期末残高 -                            -                            -                            

Ⅲ　正味財産期末残高 539,000 2,383,000 △ 1,844,000



(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益

　基本財産運用益 -                        -                     -                     -                     662,000 662,000
②特定資産運用益

　特定資産運用益 7,712,000 -                     -                     -                     -                        7,712,000
③受取会費

　正会員受取会費 440,000 -                     -                     -                     3,960,000 4,400,000
　賛助会員受取会費 1,278,000 -                     -                     -                     11,502,000 12,780,000

④事業収益
　競技会事業収益 125,958,000 -                     -                     -                     9,800,000 135,758,000
　認定登録事業収益 4,289,000 -                     -                     -                     -                        4,289,000
　講習会等事業収益 26,311,000 -                     -                     -                     -                        26,311,000
　商品売上事業収益 -                        401,000 -                     401,000 -                        401,000

⑤受取補助金等
　受取民間助成金 9,452,000 -                     -                     -                     -                        9,452,000

⑥雑収益
　受取利息 23,000 7,000               -                     7,000               23,000 53,000

　　　雑収益 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
　経常収益計 175,463,000 408,000 -                   408,000 25,947,000 201,818,000

(2)　経常費用
①事業費 176,000,000 538,000 -                   538,000 -                       176,538,000

　商品仕入高 -                        100,000           -                     100,000           100,000               
　役員報酬 15,990,000 76,000 -                     76,000 16,066,000
　給料手当 24,137,000 129,000 -                     129,000 24,266,000
　退職給付費用 2,419,000 13,000 -                     13,000 2,432,000
　法定福利費 6,369,000 30,000 -                     30,000 6,399,000
　臨時雇賃金 4,109,000 -                     -                     -                     4,109,000
　諸謝金 5,441,000 -                     -                     -                     5,441,000
　外注費 70,616,000 -                     -                     -                     70,616,000
　表彰費 3,216,000 -                     -                     -                     3,216,000
　接待交際費 145,000 -                     -                     -                     145,000
　会議費 59,000 -                     -                     -                     59,000
　旅費交通費 5,846,000 6,000 -                     6,000 5,852,000
　出張手当 3,518,000 -                     -                     -                     3,518,000
　通信運搬費 2,197,000 1,000 -                     1,000 2,198,000
　減価償却費 4,489,000 4,000 -                     4,000 4,493,000
　消耗品費 5,133,000 4,000 -                     4,000 5,137,000
　賃借料 6,540,000 2,000 -                     2,000 6,542,000
　事務所賃借料 6,957,000 33,000 -                     33,000 6,990,000
　保険料 617,000 -                     -                     -                     617,000
　租税公課 1,821,000 -                     -                     -                     1,821,000
　委託費 4,807,000 79,000 -                     79,000 4,886,000
　支払手数料 1,574,000 61,000 -                     61,000 1,635,000
　雑費 -                        -                     -                     -                     -                        

②管理費 -                       -                   -                   -                   24,641,000 24,641,000
　役員報酬 4,634,000 4,634,000
　給料手当 6,385,000 6,385,000
　退職給付費用 654,000 654,000
　法定福利費 1,846,000 1,846,000
　福利厚生費 204,000 204,000
　接待交際費 426,000 426,000
　会議費 10,000 10,000
　旅費交通費 504,000 504,000
　出張手当 312,000 312,000
　通信運搬費 49,000 49,000
　減価償却費 214,000 214,000
　消耗品費 267,000 267,000
　賃借料 145,000 145,000
　事務所賃借料 2,016,000 2,016,000
　保険料 15,000 15,000
　租税公課 1,060,000 1,060,000
　支払寄付金 100,000 100,000
　諸会費 584,000 584,000
　委託費 4,770,000 4,770,000
　支払手数料 316,000 316,000
　雑費 130,000 130,000

　経常費用計 176,000,000 538,000 -                   538,000 24,641,000 201,179,000
当期経常増減額 △ 537,000 △ 130,000 -                   △ 130,000 1,306,000 639,000

２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

　什器備品売却益 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
経常外収益計 -                        -                     -                     -                     -                        -                        

(2)　経常外費用
経常外費用計 -                        -                     -                     -                     -                        -                        

当期経常外増減額 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 537,000 △ 130,000 -                     △ 130,000 1,306,000 639,000
他会計振替額 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
税引前当期一般正味財産増減額 △ 537,000 △ 130,000 -                     △ 130,000 1,306,000 639,000
法人税等 -                        100,000 -                     100,000 -                        100,000
当期一般正味財産増減額 △ 537,000 △ 230,000 -                     △ 230,000 1,306,000 539,000
一般正味財産期首残高 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
一般正味財産期末残高 △ 537,000 △ 230,000 -                     △ 230,000 1,306,000 539,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
指定正味財産期首残高 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
指定正味財産期末残高 -                        -                     -                     -                     -                        -                        

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 537,000 △ 230,000 -                   △ 230,000 1,306,000 539,000

収　支　予　算　書　内　訳　表　<損益計算ベース>
自　令和7年4月1日　至　令和8年3月31日

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
普及･振興事業 物販事業 ﾌﾞﾛｯｸ協議会事業 小計



円

支出又は収入の
予定額

使途

借入れの予定

資金調達方法
又は取得資金の使途

借入先 金額

法人名

A003275

公益社団法人日本エアロビッ
ク連盟

なし

なし

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

事業

区分

事業
年度

円

資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

法人コード

番号

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

自 令和7年4月1日

令和8年3月31日至

円

設備投資の内容

（２）設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業

区分 番号

円


